Publicado no D.O.E. de:

24/08/2021

Seção I - página:

284

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR APRÍGIO GONZAGA – SÃO

PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 034/18/2021 – PROCESSO Nº 2021/00603

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR APRÍGIO GONZAGA,

da cidade de SÃO PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da

aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos,

pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e

CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para

a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização

da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PROFESSOR APRÍGIO GONZAGA, situada na RUA DOUTOR ORÊNCIO

VIDIGAL, 212 – BAIRRO: VILA CARLOS DE CAMPOS – PENHA

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

Geografia (BNC/ BNCC/ ETIM / MTec / EM com Ênfases)(Segurança do

Trabalho Integrado ao Ensino Médio (ETIM))

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

22/ MARCELA BATISTA DOS SANTOS / 0991989910 / 01947783556

26/ VITOR MONTEIRO ROSA REIS / 434986896 / 41512957801

33/ PAMELA FARIAS OLIVEIRA DO NASCIMENTO / 339213103 /

31364323800

17/ ADRIANA RODRIGUES DOS SANTOS / 268281725 / 25206017876

13/ CAMILA FRAGA DOS SANTOS / 442126086 / 36436989846

9/ MARIA FERNANDA ALVES MARTINS / 459567469 / 37275408856

4/ CARLOS ALEXANDRE DOMINGOS DA SILVA / 347155042 / 22367279845

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos convocados para participarem da Prova de Métodos

Pedagógicos, ou seja, os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como os que empataram

na 5ª (quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

6/ FERNANDO DE PADUA LAURENTINO / 18.776.808 / 11880142856 / 53,38

18/ RUY DE SA PRUDENCIO / 251946721 / 86289292900 / 50,50

33/ PAMELA FARIAS OLIVEIRA DO NASCIMENTO / 339213103 /

31364323800 / 42,00

13/ CAMILA FRAGA DOS SANTOS / 442126086 / 36436989846 / 38,00

4/ CARLOS ALEXANDRE DOMINGOS DA SILVA / 347155042 / 22367279845 /

37,12

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1. Nacionalismos e separatismos

2. As inovações tecnológicas e do trabalho na 3ª Revolução Industrial

3. Espaço, lugar, paisagem, natureza, cultura e técnica.

Duração máxima da aula: 15 minutos

Data: 02/09/2021

Horário: 17H00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação

necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão

entre os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 5ª

(quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado
2/ GILBERTO SOARES / 308233773 / 28819126800 / 35,00

27/ BRUNO DE SOUZA DA SILVA / 44.594.641–6 / 37335429838 / 35,00

12/ WILLIAM ALVES FERREIRA / 22710477–8 / 16385734846 / 34,00

20/ JOSÉ JEFERSON DA SILVA CHAVES / 3417259 / 09318117400 / 23,75

1/ LARISSA FIGUEIREDO DAVES / 48.798.417–1 / 42819109802 / 22,50

11/ IAGO VERNEK FERNANDES / 34209550X / 35609355800 / 22,13

15/ ANDRÉ ALVES DE LUCENA / 37.624.982–1 / 35293149865 / 22,00

5/ CAMILA PAULA DE SOUZA / 7123464856 / 40585015880 / 20,38

23/ ÍZIDE NUNES FERREIRA / 33320651–4 / 33474738844 / 19,00

25/ PRISCILA FLAMINIO / 441618273 / 30114433860 / 18,75

28/ SUELLEN FREITAS STEFANON DOS SANTOS / 43549624–4 / 36610353808 /

16,00

22/ MARCELA BATISTA DOS SANTOS / 0991989910 / 01947783556 / 15,00

3/ JOSE ANTONIO GOMES JUNIOR / 459730423 / 38358983883 / 13,00

26/ VITOR MONTEIRO ROSA REIS / 434986896 / 41512957801 / 12,48

9/ MARIA FERNANDA ALVES MARTINS / 459567469 / 37275408856 / 10,08

16/ MATHEUS PARTELI DE SANTANA / 54887029–9 / 42964022852 / 10,00

32/ LUIS FELIPE FORTUNATO FOIADELLI / 39332784X / 35447475880 / 9,13

17/ ADRIANA RODRIGUES DOS SANTOS / 268281725 / 25206017876 / 6,40

30/ MAURÍCIO ELÓI WERHMULLER / 261858968 / 18166689820 / 5,00

14/ DIEGO LEITE NASCIMENTO / 379826896 / 38804622830 / 5,00